[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 ноября 2020  №  4322
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 10.04.2017 № 1581
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решениями Совета муниципального образования город Балаково от 26.01.2018 № 400
«О повышении и индексации оплаты труда отдельным категорий работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково», от 29.11.2019 № 100
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 25.01.2017г № 307 «О системе оплаты труда руководителей
и работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково», Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 10.04.2017 № 1581 «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда руководителей, специалистов
и работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково, осуществляющих деятельность в области физической культуры
и спорта»:

- дополнить разделом 7:

«7. Материальная помощь:

7.1. Работникам, имеющим детей в возрасте до 14 лет (включительно),
по их заявлению один раз в календарном году (в декабре) выплачивается единовременная материальная помощь на приобретение новогодних подарков детям.

Данная помощь выплачивается по решению работодателя за счет средств соответствующего учреждения в пределах утвержденных бюджетных ассигнований текущего финансового года в размере, не превышающем одной десятой минимального размера оплаты труда, принятого в Российской Федерации для исчисления заработной платы и социальных пособий
на каждого ребенка».

2. Приложения № 1, 2 к положению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункт 2 настоящего постановления распространяются
на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Т.П.Калинину.
Глава Балаковского

муниципального района

                               А.А.Соловьев

Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Размеры окладов (должностных окладов) руководителя, заместителей руководителя, специалистов муниципальных автономных учреждений  муниципального образования город Балаково, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад) (рублей)

	1
	Директор
	24495

	2
	Заместитель директора
	22042

	3
	Главный инженер
	21884

	4
	Управляющий СК «Спортэкс»
	21884

	5
	Менеджер по планированию
	17312

	6
	Кассир
	9144

	7
	Инструктор-методист
	14630

	8
	Менеджер по работе с клиентами
	17312

	9
	Администратор
	9495

	10
	Делопроизводитель
	11679

	11
	Заведующий складом
	11679

	12
	Инженер по охране труда
	17069

	13
	Системный администратор
	15377

	14
	Заведующий центром тестирования ВФСК ГТО
	21944

	15
	Инструктор-методист центра тестирования ВФСК ГТО
	14630

	16
	Дежурный администратор
	9495

	17
	Заведующий хозяйством
	11679

	18
	Секретарь
	8559

	19
	Специалист по закупкам
	13456

	20
	Администратор-кассир
	11679

	21
	Менеджер по персоналу
	17312

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального

района по социальным вопросам
                                            Т.П. Калинина

Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных автономных учреждений  муниципального образования город Балаково, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), (рублей)

	1
	Водитель
	11679

	2
	Гардеробщик верхней одежды
	10902

	4
	Уборщик производственных помещений
	10902

	5
	Сторож (вахтер)
	10902

	6
	Дворник (уборщик территории)
	10902

	7
	Плотник
	11136

	8
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений
	10902

	9
	Слесарь-сантехник
	10902

	10
	Аппаратчик химводоочистки
	11679

	11
	Электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования
	11679

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального
района по социальным вопросам
                                            Т.П. Калинина